Sanctus Petrus, & Paulus, Gregorius Papa V. III.  
 Dirigite me Domine in veritate tua.  
 Ego Gregorius Catholicae Ecclesiae Episcopus, subscripsi.

Ego Paulus Praefatus Episcopus.  
 Ego Theobaldus Officium Episcopus.  
 Ego Laborans presbyter Cardinalis S. Marci trans  
 Tyberim sit. Calisti.  
 Ego Melior presbyter Cardin. S. Iohannis, & Pauli  
 sit. Pamachi.  
 Ego Adelardus tit. S. Marcelli presbyter Cardi-  
 nalis.  
 Ego Iacynthus sanctae Mariae in Cosmedin Diacon.  
 Cardin.  
 Ego Gratiosus sanctorum Cosmae & Damiani Dia-  
 con. Cardin.  
 Ego Rodolphus S. Georgij ad velum aureum Diacon-  
 nus Cardin.  
 Datum Ferrariae per manum Moysi Lateranensis  
 canonici Vicegerenti Cancellarij 16. Calend. Decem-  
 brii, Indictione 6. Incarnationis Domini a anno  
 MCLXXXIII. Pontificatus vero Domini Gregorij Pa-  
 pae Octavi anno primo.

**E**thet iniuria temporum, & hominum mul-  
 ta damna gravissima in spiritualibus, & tem-  
 poralibus passum fuerit, tamen Deo, & B. Virgi-  
 ne Dei genitrice monasterij tutelari protegenti-  
 bus, canonicorum Conventus nunquam in illo  
 penitus defecit. Cum enim circa annum Domini  
 1455. dictum monasterium cuidam legum Do-  
 ctori nomine Iohanni de Anania, qui erat Archi-  
 diaconus Ecclesiae Bononiensis, commendatum  
 existeret, qui non Dei, & Ecclesiae servitium, sed  
 solos Ecclesiae redditus curabat, canonicis ad duos  
 solos redacti quorum alter Martinus Duzarelli,  
 alter Laurentius Petri de Zapulino vocabatur,  
 videntes monasterium in aperto discrimine col-  
 litum, preces supplices Pontifici porrexerunt,  
 ut illud cum suis bonis, & iuribus canonicis regu-  
 laribus Lateranensibus traderet, ac illorum con-  
 gregationi perpetuo vniect, quod Pontifex pra-  
 luit datis literis, quae hic sequuntur:

Calistus Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio  
 Vicario Pen. fratris nostri Episcopi Bononiensis in spi-  
 ritualibus Generali, salutem, & Apostolicam benedi-  
 ctionem. Inter curas multiplices, quibus occurritum  
 negotiorum varietatibus obidemur illam libenter am-  
 plectimur, per quam Regulares ordines, & eorum loca  
 iugi sanctimonie dedita, prout congruere consuevit,  
 in spiritualibus, & temporalibus prosperitatis optatae  
 dirigantur euentu, ac persona Ecclesiastica, praesertim  
 literarum scientia praedita, in earum oportunitatibus  
 congruum suscipiant releuamen. Exhibita siquidem no-  
 bis nuper pro parte dilectorum filiorum Martini Duzar-  
 relli de monte Bellio, & Laurentij Petri de Zapulino  
 canonicorum, Prioratus S. Mariae de monte Bellio ordi-  
 nis S. Augustini, Bononiensis diocesis, petitio continebat,  
 quod numerus canonicorum regularium in dicto Prio-  
 ratu, in quo dudum Prior, seu Archiepiscopus, & decem,  
 & aliquando plures, & quandoque pauciores canonici  
 esse solebant, in tantum a triginta annis citra propter  
 guerrarum discrimina, & alias multiplices afflictiones,  
 qua in patria Bononien. diuersimode vigueret, plurimum

M m 4. d. m. u.

UNIVERSITÄTS-  
 BIBLIOTHEK  
 PADERBORN

diminutus est, & in tantum decreuit, quod in eo non ex-  
 istunt, nec à quinq; annis proximis precedentibus fue-  
 runt, nisi ipsi Martinus, & Laurentius, propter quod di-  
 uinus cultus ibidem continuo diminitur, & populi de-  
 uotio plurimum tepetit in dies. vnde Martinus, & Lau-  
 rentius supradicti Prioratum ipsam, & illius Ecclesiam  
 que parochiale existit, reformari, & Capitulum, seu  
 numerum canonicorum ex personis eiusdem ordinis ob-  
 seruantie regulari, cum quibus possunt ipsi Martinus,  
 & Laurentius ad omnipotentis Dei laudem, & ip-  
 sorum animarum salutem fideliter peragere cursum  
 temporalis vite sue, & ex quorum salubrib; monitijs, &  
 exemplis dicti loci populus ad maiorem deuotionem di-  
 uina maiestatis, & salutis sue intentu, & curam induci  
 possit, augeri, & iugiter conseruari seruetur exoptent.  
 Quare pro parte dictorum Martini, & Laurentij asse-  
 rentium, quod fructus, redditus, & proventus dicti Prio-  
 ratu; trecentorum florentinum auri de Camera secun-  
 dum communem estimationem valore annuum non  
 excedant, nobis fuit humiliter supplicatu, vt Prioratum  
 predictum cum omnibus iuribus, & pertinentijs suis  
 congregationi canonicorum regularium S. Saluatorij  
 Lateranensis, olim S. Mariae de Frisonaria Lucana dice-  
 cesis perpetuo applicare, incorporare, annexare, & vni-  
 re, aliaque in premissis opportune providere de benigni-  
 tate Apostolica dignaremur. Nos igitur certam noti-  
 tiam de premissis non habentes, huiusmodi supplicatio-  
 nibus inclinati, discretioni tue per Apostolica scripta  
 mandamus, quatenus vocatus, qui fuerint euocandi, per  
 te ipsum, de premissis omnibus, & singulis, ac eorum cir-  
 cumstantijs vniuersis auctoritate nostra ad diligenter in-  
 formes, & si per informationem huiusmodi ita esse repere-  
 rit, Prioratum ipsam cum omnibus, iuribus, & pertinentijs  
 supradictis eidem congregationi prefata auctoritate  
 perpetuo applies, incorporares, vnias, & annexas: ita quod  
 cedente, vel decedente dilecto filio Ioanne de Anania  
 Archidiacono Bononiensi, vtriusque iurij Doctore, qui  
 Prioratum ipsam ex concessione Apostolica obtinet in  
 Commendam, seu alias Prioratum ipsam predictum  
 quomodolibet dimittere, liceat Reclori, & canonicis  
 huiusmodi congregationis per se, vel alium, seu alios  
 corporalem Prioratum, iuribusque, & pertinentiarum  
 predictorum possessionem propria auctoritate apprehen-  
 dere liberè, ac illius fructus, redditus, & proventus huius-  
 modi in suos, & dicta congregationis vsus, vtilitatem-  
 que conuerrere, & ipsum Prioratum perpetuo re-  
 timere, Diocesani loci, & cuiusunque alterius super  
 hoc licentia minime requisita, & nihilominus si dictus  
 Ioannes Commenda sibi facta huiusmodi ad effectum  
 vnionis predicta in manibus tuis sponte, & liberè cede-  
 re voluerit, concessionem huiusmodi ab ipso Ioanne, vel  
 Procuratore suo ad hoc ab eo specialiter constituto ead-  
 em auctoritate nostra recipias, & admittas: eaque  
 per te recepta, & admissa decernas ex tunc auctoritate  
 predicta applicationem, vnionem, annexionem, & in-  
 corporacionem huiusmodi effectum sortitas fore: pra-  
 fatoque Ioanni, ne propter cessionem eandem nimium  
 dispendium patiarit, pensionem annuam, de qua ra-  
 tionabiliter reddiderit se contentum, super fructibus,

redditis, & proventibus Prioratum huiusmodi, quoad  
 vixerit, vel Procuratori suo ad hoc ab eo specialiter  
 mandatum habenti, per Reclorem, & canonicos con-  
 gregationis huiusmodi singulis annis, sub panis, &  
 censuris ad id per te de consensu partium eandem sta-  
 tuendu, & imponendu, per solvendam pensionem,  
 constitueret, & assignaret dicta auctoritate proce-  
 dens, faciens ipsi Ioanni de pensione predicta iuxta reserua-  
 tionem, constitutionem, & assignacionem eandem, si illi  
 fecerit, tenorem integre responderi: Contradictores  
 per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita,  
 compescendo. Non obstantibus constitutionibus, &  
 ordinationibus Apostolicis, ac statuta, & consue-  
 tudinibus Prioratum, Congregationis, & Ordinis  
 predictorum, iuramento, confirmatione Apostolica,  
 vel quauis firmitate alia roborati, contrarijs quolibet  
 curaque, aut si aliqui super premissis suis sacra-  
 mentis Ecclesiasticis in illi partibus generalis Apostolicae  
 Sedis, vel Legatorum eorum litteris imperant, etiam  
 si per eas ad inhibitionem, reservationem, & inter-  
 dictum, vel alias quomodolibet sit processum. Quo quidem  
 litteras, & processum habito per eosdem, & quatenus  
 in se secuta ad dictum Prioratum valorem non exten-  
 dat nullum per hoc eis quoad effectum vnionis Prioratum  
 aut beneficiorum aliorum praedictorum generari, seu  
 Reclori, & Canonicis predictis, vel quilibet alijs com-  
 muniter, vel diuisim à dicta Sede interdictum, quod  
 interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per  
 litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expresse  
 ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem,  
 & quibuslibet alijs privilegijs, indulgentijs, & litteris  
 Apostolicis generalibus, vel specialibus, quatenus in  
 tenorem existant, per quae presentibus vniuersis, etiam  
 totaliter non inserta effectus eorum imperari valeat  
 quomodolibet, vel differri, & de quibus, quatenus  
 totum tenoribus de verbis ad verbum habenda sit men-  
 tio litterarum specialium. Volumus autem, quod propter  
 applicationem, vnionem, annexionem, & incorpo-  
 rationem huiusmodi, si fuerint, & effectum sortiantur,  
 prefatus Prioratus debitis non fraudetur aliquo, &  
 animarum cura in eo si qua illi mouerit, nullatenus  
 negligatur, sed semper ibidem diuino cultui regat,  
 & certis Canonicoꝝ numerus existat, & in super ex-  
 nunc irritum decernimus & inane, si scias super his à  
 quoquam quauis auctoritate scienter vel ignoranter in-  
 tergerit attentari. Datum Romae apud S. Petrum anno  
 Incarnacionis Dominice 1455. Idibus Nouembrij  
 Pontificatus nostri anno primo. S. de Spade. Io. de Cella  
 Adrianus.